
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302019030100246

246

Nº 43, sexta-feira, 1 de março de 2019ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE BREJÃO
AVISO DE ALTERAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 2/2019

A Prefeitura Municipal de Brejão/PE, torna pública a ALTERAÇÃO do Edital no
Lote I, item 04, referente ao PREGÃO PRESENCIAL Nº 2/2019, Processo nº 4/2019, que foi
publicada na página 216, do Diário Oficial da União - DOU, Seção 3, do dia 18/02/2019. A
referida alteração encontra-se para retirada no e-mail:
licitacao.brejao.pe.gov@hotmail.com.

Brejão-PE, 27 de fevereiro 2019
WILIANE CAMILA PAES DE LIRA.

Pregoeira
PREFEITURA MUNICIPAL DE CARUARU

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE CARUARU
AVISO DE HOMOLOGAÇÃO UASG 926809

Homologo nos termos do art. 43 inciso VI da Lei Federal n° 8666/93 e Decreto nº 10.520
de 17.07.2002 o resultado do Pregão Presencial nº 005/2019 - Processo Licitatório nº
009/2019 - Objeto: Aquisição de Produtos para Saúde - MMH não homologados, durante
o período de 12 (doze) meses, que teve como empresas vencedoras: 01. DROGAFONTE
LTDA, CNPJ nº 08.778.201/0001-26, nos itens 10, 47 e 74, ficando o valor de R$ 16.611,00;
02. FORTMED COMERCIAL LTDA, CNPJ nº 35.334.424/0001-77, nos itens 87, 91 e 123,
ficando o valor de R$ 17.793,30; 03. INJEFARMA CAVALCANTI E SILVA DISTRIBUIDORA LTDA,
CNPJ nº 09.607.807/0001-61, nos itens 08, 17, 45, 46, 71, 84, 85, 86, 124, 125, 133 e 134,
ficando o valor de R$ 301.784,64; 04. CIRÚRGICA MONTEBELLO LTDA, CNPJ nº
08.674.752/0001-40, nos itens 03, 04, 81, 82, 83, 115, 135 e 139, ficando o valor de R$
127.894,80; 05. DISMAP PRODUTOS PARA SAÚDE LTDA, CNPJ nº 05.864.669/0001-45, nos
itens 77 e 148, ficando o valor de R$ 22.880,00; 06. PHARMAPLUS LTDA, CNPJ nº
03.817.043/0001-52, nos itens 06, 36, 37, 39, 40, 41, 42, 43, 44, 73, 131 e 146, ficando o
valor de R$ 209.616,00; 07. FACIMED COMERCIO REP EIRELLI, CNPJ nº 15.161.670/0001-67,
nos itens 05, 24, 55, 57, 58, 59, 64, 69, 90, 95, 101, 102, 103, 104, 105, 106, 107, 108, 109,
110, 111, 112, 113, 114, 116, 117, 121, 122, 127, 132, 136, 138, 140, 141, 143, 145 e 149,
ficando o valor de R$ 202.431,12; 08. FOXMED MEDICAMENTOS E PRODUTOS
HOSPITALARES LTDA, CNPJ nº 24.994.990.0001-99, nos itens 09, 11, 19, 22, 25, 35, 38, 75,
76, 79, 98, 130, 142 e 147, ficando o valor de R$ 92.971,20; 09. NNMED DISTRIBUIÇÃO IMP
EXPORTAÇÃO DE MED, CNPJ nº 15.218.561/0001-39, nos itens 16, 18, 20, 80 e 119, ficando
o valor de R$ 47.580,00. Perfazendo o valor anual de R$ 1.039.562,06 (Um milhão, trinta
e nove mil, quinhentos e sessenta e dois reais e seis centavos). A homologação na íntegra
encontra-se disponível na CPL.

Homologo nos termos do art. 43 inciso VI da Lei Federal n° 8666/93 e Decreto
nº 10.520 de 17.07.2002 o resultado do Pregão Presencial nº 006/2019 - Processo
Licitatório nº 010/2019 - Objeto: Prestação de serviços de instalação de vidros, com
fornecimento de materiais, durante o período de 12 (doze) meses, que teve como
empresas vencedoras: 01. VINIVIUS A R DE OLIVEIRA, CNPJ nº 30.621.758/0001-08, nos
itens 01, 02, 03, 04, 05, 06, 07, 08, 09, 10 e 11. Perfazendo o valor anual de R$ 220.700,00
(Duzentos e vinte mil e setecentos reais). A homologação na íntegra encontra-se disponível
na CPL.

Caruaru, 27 de fevereiro de 2019
FRANCISCO DE ASSIS DA SILVA SANTOS

Secretário
PREFEITURA MUNICIPAL DE CEDRO
AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 2/2019

A Presidente da Comissão de Licitação da PREFEITURA MUNICIPAL DE CEDRO,
em cumprimento à ratificação procedida pela PREFEITURA MUNICIPAL DE CEDRO faz
publicar o extrato resumido do processo de dispensa de licitação a seguir: OBJETO: :
Aquisição de Gêneros Alimentícios, Frios e Condimentos para atender as necessidades da
Secretaria de Educação do Município do Cedro PE, de acordo com as especificações e
quantidades discriminadas na solicitação. CONTRATADO: EVANDRO DOS SANTOS SILVA
FEIRANTE EIRELI, CNPJ nº. 09.061.057/0001-75. VALOR GLOBAL: R$ 17.139,43 (Dezessete
mil, cento e trinta e nove reais e quarenta e três centavos). FUNDAMENTO LEGAL: inciso
IV, do artigo 24 c/c o art. 26, da Lei no 8.666/93 alterações posteriores. declaração de
Dispensa emitida pela Comissão de Licitação e ratificada por Anna Ericka Tavares Quental
Cruz - Secretária de Educação.

Cedro, 28 de fevereiro de 2019
ANNA ERICKA TAVARES QUENTAL CRUZ

Secretária de Educação
PREFEITURA MUNICIPAL DE FREI MIGUELINHO

CNPJ nº 11.361.854/0001-10

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 3/2019

Processo nº 004/2019. CPL. Pregão Presencial nº 003/2019. Registro de Preços nº
001/2019. Compras. Fornecimento de gêneros alimentícios para compor a Merenda
Escolar, destina-se a Secretaria Municipal de Educação. Valor máximo aceitável R$
485.675,00.
Frei Miguelinho, PE 20/03/2019 às 09:00hs. Auditório da Secretaria de Ação Social, Av.
Presidente Kennedy, 275 - Centro Frei Miguelinho/PE - CEP: 55.780-000 - Telefone:
(81)3751-1107. Horário de expediente de segunda a sexta-feira: 08:00 às 12:00h. ou ainda
através do e-mail: cplfrei2017-2020@outlook.com ou site www.freimigelinho.pe.go.br.
Diário oficial.

AUGUSTO CÉSAR P. DO NASCIMENTO
Pregoeiro

AVISO DE CHAMADA PÚBLICA Nº 1/2019

Processo nº 005/2019. CPL. Chamada Pública nº 001/2019. Compras. Fornecimento de
gêneros alimentícios para compor a Merenda Escolar através da agricultura familiar,
destina-se a Secretaria Municipal de Educação. Valor máximo aceitável R$ 156.400,00.
Frei Miguelinho, PE 05/04/2019 às 09:00hs. Auditório da Secretaria de Ação Social, Av.
Presidente Kennedy, 275 - Centro Frei Miguelinho/PE - CEP: 55.780-000 - Telefone:
(81)3751-1107. Horário de expediente de segunda a sexta-feira: 08:00 às 12:00h. ou ainda
através do e-mail: cplfrei2017-2020@outlook.com ou site www.freimigelinho.pe.go.br.
Diário oficial.

AUGUSTO CÉSAR P. DO NASCIMENTO
Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAÍBA
EXTRATO DE CONTRATO Nº 6/2019

Processo Administrativo nº 5/2019 - Pregão Presencial n° 2/2019.
CONTRATANTE: A Prefeitura Municipal de Itaíba, através da Secretaria Municipal de
Desenvolvimento Econômico, pessoa jurídica de direito público de base territorial
autônoma, inscrito no CNPJ/MF sob o nº 11.286.382.0001-88, com Sede na Praça Coronel
Francisco Martins, s/n - Centro - Itaíba, Estado de Pernambuco. CONTRATADO: MAQTRAL
- MÁQUINAS, PEÇAS E TRATORES DE ALAGOAS LTDA, inscrita no CNPJ sob o nº
05.453.608/0002-76, com Sede na Rua Henrique Dias, nº 153, Bairro Novo Paraíso,
Aracajú/SE, CEP: 049082-230. OBJETO: Aquisição de Patrulha Mecanizada - 01 Trator
Agrícola de pneus, tração 4x4, direção hidrostática com potência mínima de 75 CV e 01
grade Aradora, 14x26 discos de controle remoto para o Município de Itaíba/PE, a fim de
beneficiar os produtores locais, conforme Convênio MAPA/SICONV N° 881369/2018. VALOR
GLOBAL: R$ 128.000,00 (cento e vinte e oito mil reais). VIGÊNCIA: 28 de fevereiro de 2019
a 28 de fevereiro de 2020. DATA DE ASSINATURA: 28 de fevereiro de 2019. DATA DA
ORDEM DE FORNECIMENTO: 28 de fevereiro de 2019.

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAQUITINGA
AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL

Edital (Exclusivo Me - Epp, Com Cota Principal E Cota Reservada) Pregão Presencial De
Registro De Preços Nº 002/2019
OBJETO: Fornecimento parcelado de gêneros alimentícios Perecíveis e não Perecíveis,
destinados a confecção complementar da alimentação Escolar dos Estudantes da Educação
Básica da Rede Municipal de Ensino do Município de Itaquitinga , conforme especificações
constantes no Termo de Referência. - Anexo I do Edital, . Valor Máximo Admitido: R$
945.557,15. Data de recebimentos dos envelopes, abertura e disputa: 25/03/2019 as
10h.

O Edital completo poderá ser obtido diretamente no Setor de Licitações desta
municipalidade, com endereço na Avenida Antonio Carlos de Almeida, nº 68, Centro -
Itaquitinga-PE, no horário compreendido entre 08h às 13h ou solicitado através do e-mail:
cpl.itaquitinga@gmail.com.

Itaquitinga, 28 de fevereiro de 2019.
ALDI CONSTANTINO

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE PAUDALHO
AVISO DE LICITAÇÃO

Processo Licitatório Nº: 007/2019-FME. Carta Convite Nº 001/2019. Objeto Nat.: Serviço.
Objeto Descr: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DE ENGENHARIA PARA EXECUÇÃO DO SERVIÇO
DE MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA NAS ESCOLAS MUNICIPAIS E SEUS ANEXOS,
NO MUNICÍPIO DE PAUDALHO/PE. Valor Máximo Aceitável R$ 329.691,33. Local e data da
sessão de abertura: Sala da CPL - sito Av. Raul Bandeira, 21, Centro, Paudalho-PE. Data:
14/03/2019; Hora: 08:00h.

Informações Adicionais: Edital e outras informações podem ser obtidas no Site
Oficial do Município www.paudalho.pe.gov.br, no mesmo endereço da sessão de abertura
ou através do fone (81) 3636-1156, ramal 205, no horário de 07:00 às 13:00, de segunda
a sexta-feira.

Paudalho, 27 de Fevereiro de 2019.
WIGUIVALDO PATRIOTA SANTOS

Presidente da CPL

AVISO DE LICITAÇÃO

Processo Licitatório Nº: 008/2019-FME. Pregão Presencial Nº 003/2019. Objeto Nat.:
Serviço. Objeto Descr: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA CESSÃO DE
DIREITO DE USO DE SOFTWARE DE GESTÃO ESCOLAR COM IMPLANTAÇÃO, CONVERSÃO,
TREINAMENTO, TESTE, SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO, ATENDIMENTO E SUPORTE TÉCNICO,
DESTINADO A SUPRIR AS NECESSIDADES JUNTO AO FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO.
Valor Máximo Aceitável R$ 147.600,00. Local e data da sessão de abertura: Sala da CPL -

sito Av. Raul Bandeira, 21, Centro, Paudalho-PE. Data: 19/03/2019; Hora: 08:00h.
Informações Adicionais: Edital e outras informações podem ser obtidas no Site Oficial do
Município www.paudalho.pe.gov.br, no mesmo endereço da sessão de abertura ou através
do fone (81) 3636-1156, ramal 205, no horário de 07:00 às 13:00, de segunda a sexta-
feira.

Paudalho, 27 de Fevereiro de 2019.
WIGUIVALDO PATRIOTA SANTOS

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE PAULISTA
AVISOS DE LICITAÇÃO

Concorrência Nº 01/2019. Processo Nº 015/2019. CPL Obras. Obras e/ou
Serviços de Engenharia. Objeto: Contratação de empresa para execução dos serviços de
recapeamento asfáltico em vias do bairro de Maranguape I, no município do Paulista. Valor
Estimado: R$ 3.336.244,37. Sessão: 05/04/2019 às 10h.

Tomada de Preços Nº 01/2019. Processo Nº 014/2019. CPL Obras. Obras e/ou
Serviços de Engenharia. Objeto: Contratação de empresa para execução dos serviços de
pavimentação em paralelepipedo e recapeamento asfáltico em vias do bairro de Jardim
Paulista, no município do Paulista. Valor Estimado: R$ 895.133,57. Sessão: 21/03/2019 às
10h. Aberturas na Secretaria Mun. de Administração, sala de Reuniões, Rua Dr. Demócrito
de Souza nº 26. Editais e informações em dias úteis, das 08h às 13h ou pelo e-mail:
cplobras.secad@paulista.pe.gov.br.

GIORGIO OLIVEIRA A. CAVALCANTI
Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE PETROLINA
EXTRATO DE CONTRATO N° 25/2019

Prestação de serviços de engenharia civil consultiva relativos à elaboração de projetos
básicos e executivos de pavimentação, drenagem e sinalização de diversas ruas do
município de Petrolina - PE - SEINFRA. Conforme Lei nº 8666/93 - Concorrência Nacional nº
026/2018 - PA nº 352/2018. Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE PETROLINA - CNPJ nº
10.358.190/0001-77, através da Secretaria de Infraestrutura, Mob. e Serv. Públicos-
SEINFRA. Contratada: PDCA ENG. PLANEJAMENTO D. CONSULTORIA E ASSESSORIA LTDA -
CNPJ nº 11.019.554/0001-57. Valor global: R$2.989.100,96. Prazo de vigência: 08 meses.
Data de assinatura: 27/02/2019. Petrolina, 28/02/2019. Frederico Melo Machado -
Secretário M. de Infraestrutura, Mobilidade e Serviços Públicos - SEINFRA.

EXTRATO DE INSTRUMENTO CONTRATUAL

DA ARP`s DO PPSRP Nº242/2018
ARP Nº 013/2019. Aquisição de medicamentos (referencia, genérico e similar), SECSAU. PPSRP
Nº242/2018-PA Nº394/2018. CONTRATANTE: Município de Petrolina, por sua Secretária de
Saúde Sra. Magnilde A. C. de Albuquerque. Contratada: FABMED DISTRIBUIDORA HOSPITALAR
LTDA, CNPJ Nº 05.400.0006/0001-70 valor R$1.539.053,99, Petrolina 15/02/19.

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2019-03-01T01:21:42-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




